[image: ]

О внесении изменения в приказ заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года № 80 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 2019 года № 90 "Об утверждении Правил формирования тарифов"
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 декабря 2024 года № 122. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 декабря 2024 года № 35610

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года № 80 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 2019 года № 90 "Об утверждении Правил формирования тарифов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35179) следующее изменение:

      пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

      "4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев двенадцатого, двадцать девятого, тридцатого, пятьдесят шестого, пятьдесят восьмого, пятьдесят девятого, шестьдесят шестого, шестьдесят седьмого, семидесятого, семьдесят первого, семьдесят пятого, семьдесят седьмого, восемьдесят второго, двести восемнадцатого, двести сорок шестого, двести сорок девятого, которые вводятся в действие c 1 июля 2025 года.

      Приостановить до 1 июля 2025 года действие:

      1) абзаца первого подпункта 1) пункта 63 Правил формирования тарифов, установив, что в период приостановления данный абзац действует в следующей редакции:

      "1) при утверждении тарифа на регулируемые услуги по производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергией в совокупности, тариф рассчитывается по следующей формуле:";

      2) абзаца третьего и четвертого подпункта 1) пункта 63 Правил формирования тарифов, установив, что в период приостановления данные абзацы действуют в следующей редакции:

      "Zппрс – экономически обоснованные затраты субъекта на предоставление регулируемых услуг по производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, тенге;

      Pппрс – допустимый уровень прибыли, необходимый для эффективного предоставления регулируемых услуг по производству, передаче, распределению и снабжению тепловой энергии, тенге;";

      3) абзаца первого и второго подпункта 3) пункта 63 Правил формирования тарифов, установив, что в период приостановления данные абзацы действуют в следующей редакции:

      "3) при утверждении тарифа на регулируемые услуги по снабжению тепловой энергией или если для субъекта утверждаются тарифы на регулируемые услуги по производству и (или) передаче, распределению и (или) снабжению тепловой энергией раздельно по каждой услуге:

      Т = Тпроизв + Tперед+(Zснабж+Pснабж)/Q, где:".

      2. Комитету по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Заместитель Премьер-Министра –

Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14